COMUNE DI BORGIO VEREZZI

( Prov. di Savona )

VERBALE DI CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA INTEGRATIVA PER
L’ UTILIZZO DEL FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO ANNO 2015

Il giorno 29 dicembre 2015 presso la Sede Comunale di Borgio Verezzi sono presenti:
la delegazione di parte pubblica

Dott.ssa Fiorenza OLIO — Segretario comunale, in qualita di Presidente autorizzata dalla Giunta
comunale come da deliberazione n. 134 del 05.12.2015.

la delegazione di parte sindacale

Rappresentanza sindacale unitaria:

Vincenzo NARIO

Antonio LUCIANO

Eva VERUS

Organizzazioni sindacali territoriali firmatarie del C.C.N.L.:
Francesco Bertolo (UIL) ASSENTE

Giancarlo Bellini (FP CGIL)

Enzo Vassallo (FP CISL)

Le parti prendono atto:

- della deliberazione della Giunta comunale n. 98 del 08.09.2015 che autorizza sulla base della
certificazione dell’ O.1.V. e del responsabile del servizio finanziario, I" integrazione delle risorse
variabili ai sensi dell’ art. 15, commi 2 e 5, del CCNL 01.04.1999;

- della determinazione del responsabile del servizio finanziario n. 106 del 09.11.2015

di quantificazione delle risorse in € 82.134,33 applicando la riduzione di legge nel rispetto di
quanto disposto dalla circolare della ragioneria generale dello Stato n. 20 del 08.05.2015

Visto il contratto collettivo nazionale per gli Enti locali, siglato il 22.01.2004 per il quadriennio
normativo 2002/2005.

Visto il CCNL del comparto delle Regioni ed Autonomie Locali per il biennio economico
2004/2005 siglato il 09/05/2006;

Visto il CCNL del comparto delle Regioni ed Autonomie Locali per il quadriennio normativo
2006/2009 ed biennio economico 2006-2007 siglato il 11/04/2008;



Visto il C.C.N.L. del comparto delle Regioni ed Autonomie Locali per il biennio economico
2008/2009 siglato il 31/7/2009;

Visto il D.Lgs 150/2009;

Visto I'art. 9, comma 2 bis, del D.L. 78/2010 come modificato dal’art. 1 comma 456, della
legge 147/2013

STIPULANO

quanto segue
UTILIZZO FONDO INCENTIVANTE

ANNO 2015

L'utilizzo del fondo per lo sviluppo delle risorse umane per I'anno 2015 & concordato come segue:
USCITE STABILI

Incrementi retributivi progressione orizzontale € 36.660,26

(Art. 17, comma 2, lett. b) CCNL 01.04.1999

Assegno ad personam passaggi verticali € 1.014,50

Indennita di comparto

(art. 33 c. 4, lett. b CCNL 22.01.2004) € 12.662,88
TOTALE USCITE STABILI € 50.337,64

USCITE VARIABILI

- Indennita varie art. 17 c. 2 lett. d):
Indennita di turno € 6.600,00
Indennita di rischio € 2.000,00

Indennita maneggio valori € 700,00



- maggiorazione oraria notturno festivo

art. 24 c. 5 CCNL 01.04.1999 € 400,00

- particolare disagio — art. 17, c. 2 lett. e) € 8.300,00

- compenso per I'esercizio di specifiche responsabilita
art. 17, c.2 lett. f) € 1.816,00

( Bussino 11 mesi + Barozzi 12 mesi + Testa 12 mesi)

- compenso responsabilita di particolari figure
art. 17 c. 2 lett. i € 600,00

( Venuti + Paonessa )

- progetti con utilizzo proventi art. 208 D.Lgs 285/1992 € 4.880,00
art. 15.c. 5
- Fondo produttivita € 1.500,69

art. 17 c. 2 lett.a CCNL 01.04.1999

TOTALE RISORSE VARIABILI € 26.796,69

TOTALE FONDO € 77.134,33

- compenso per specifiche attivita (art. 92 D.Lgs. 163/2006) € 5.000,00
daart. 17 c. 2 lett. g (con utilizzo da art. 15 c.1 lett. K)

TOTALE COMPLESSIVO € 82.134,33



Dando atto che:

la somma di € 1.816,00 destinata al finanziamento del compenso ex art. 17, comma 2, lett.
f) C.C.N.L. 1.4.1999 verra assegnata come segue:

- € 916,00 personale cat. D per specifiche responsabilita dell'attivita di assistente sociale
riferito a n. 3 mesi

-€ 600,00 personale di cat. B per specifiche responsabilita del personale referente per la
sicurezza per il servizio grotte turistiche:

- € 300,00 personale di cat. C per specifiche responsabilita quale responsabile dei
procedimenti in materia urbanistico edilizia (art. 3 L.R. 22/2009);

la somma di € 600,00 destinata al finanziamento del compenso ex art. 17, comma 2, lett. i)
C.C.N.L. 1.4.1999 verra assegnata al personale di cat. C con qualifica di Ufficiale di Stato
Civile (€ 300,00) e di ufficiale di anagrafe (€ 300,00)

la somma di € 4.880,00 proveniente dai proventi delle sanzioni amministrative per
violazione del codice della strada (art. 208 D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.) & destinata:
- per € 2.000,00 progetto di educazione stradale ;

- per € 2.880,00 per il potenziamento dei servizi di controllo finalizzati alla sicurezza
urbana e alla sicurezza stradale nonché a progetti di potenziamento dei servizi notturni.

Viene altresi concordato che la somma di € 1.500,69 destinata alla produttivita, inconsiderazione
della sua esiguita, verra erogata, a seguito schede di valutazione riferite al’anno 2015 nel rispetto
delle vigenti disposizioni interne, a coloro che non sono destinatari di indennita pari o superiori ad
€ 300,00.

| restanti compensi verranno erogati con le modalita gia contrattate in precedenti incontri come da
verbali in atti.

Le somme eventualmente non utilizzate o non attribuite con riferimento alle finalita del
corrispondente esercizio finanziario verranno aggiunte in aumento nelle risorse dell'anno
sSuccessivo.

Letto, approvato e sottoscritto

f.to Dott.ssa Fiorenza OLIO — Segretario comunale - Presidente

f.to Antonio LUCIANO - RSU E - FP CGIL

f.to Vincenzo NARIO

f.to Eva VERUS

f.to Enzo VASSALLO — FP CISL
f.to Giancarlo BELLINI CGIL FP




